

Stronie Śląskie 10.12.2021r

Egz. Nr 1

Radni Rady Miejskiej Stronia Śląskiego  
Magdalena Laskowska  
Zdzisław Pakuła  
Wiesław Ryczek

1.2.12.2021

Burmistrz Stronia Śląskiego  
Pan Dariusz Chromiec  
za pośrednictwem  
Przewodniczącego Rady Miejskiej  
Pana Ryszarda Wiktora

(prosimy o przekazanie do  
Zarządu Powiatu Kłodzkiego  
i Rady Powiatu Kłodzkiego)

#### INTERPELACJA

Jaskinia Niedźwiedzia w Kletnie jest najdłuższą z jaskiń sudeckich i jedną z najgłębszych w Polsce, udostępniona do zwiedzania od 1983 roku, należy niewątpliwie do jednej z najpiękniejszych w Europie. Przyciąga co roku około 80 tysięcy turystów. W roku 2012 grupa speleologów odkryła nieznaną dotychczas część jaskini, w tym tzw. Salę Mastodonta charakteryzująca się takim bogactwem szaty naciekowej, że od razu zaczęła rodzić się koncepcja przeprowadzenia w tych partiach trasy turystycznej. Władze Stronia Śląskiego podjęły prace nad zmianą planu zagospodarowania przestrzennego, opracowania dokumentacji, uzyskania wszystkich zgód, oraz rozpoczęły poszukiwania źródeł finansowania inwestycji. Powołano przy Burmistrzu zespół doradczy żeby przygotować harmonogram działań mających na celu udostępnienie nowo odkrytych partii Jaskini Niedźwiedziej dla ruchu turystycznego. Jest to inwestycja bardzo ważna nie tylko dla Gminy Stronie Śląskie lecz dla całej Ziemi Kłodzkiej i Dolnego Śląska, pozwalająca wielokrotnie zwiększyć ruch turystyczny dla tego obszaru. Gmina Stronie Śląskie podjęła i nadal podejmuje wszystkie niezbędne działania w celu zrealizowania tej inwestycji, jednak żeby osiągnąć ten cel całościowo trzeba przebudować drogę dojazdową nr. 3256D do Jaskini Niedźwiedziej w Kletnie na odcinku Stara Morawa – Kletno, która znajduje się w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kłodzku jako jednostki organizacyjnej Powiatu Kłodzkiego. Głównymi zadaniami Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku jest zlecenie robót utrzymaniowych dróg, w tym inwestycji, remontów, planowanie

robót, przygotowanie dokumentacji technicznej i zawieranie umów. W przypadku wymienionego odcinka drogi Zarząd Dróg Powiatowych nie wywiązuje się ze swoich obowiązków. Ogłaszane były postępowania na wykonanie dokumentacji 03.06.2019 r.(ZDP.2020/AZ/37/2019) i 10.05.2021 r.(ZDP.2020/AZ/21/2021), jednak bez rezultatu, pomimo tego, że Gmina Stronie Śląskie chcąc wesprzeć inwestycję, od roku 2019 zabezpiecza w swoim budżecie dotację celową w wysokości 123 000,00 zł na to zadanie i corocznie jest zmuszona do zmian ze względu na przesunięcia realizacji zadania przez Powiat Kłodzki. Warto również przypomnieć, że 28.09.2020 roku pomiędzy Powiatem Kłodzkim a Gminą Stronie Śląskie został podpisany list intencyjny w którym w §1 pkt 2, Powiat zobowiązuje się do przygotowania i złożenia w terminie wniosku o dofinansowanie do Funduszu Dróg Samorządowych na rok 2022, zadania pn. budowa i modernizacja drogi nr 3256D.

W związku z powyższym prosimy o przedstawienie pełnej informacji:

1. o przebiegu i przyczynach niezrealizowania przedmiotu zamówienia związanego z zapytaniami ofertowymi.
2. czy Zarząd Powiatu i Rada Powiatu podejmowała jakieś działania w tym temacie, jeżeli tak to jakie i z jakimi efektami ?
3. kto jest odpowiedzialny za to, że pomimo obietnic ze strony władz powiatu kłodzkiego przez 2,5 roku nie zrealizowano tego przedsięwzięcia.
4. czy planuje się podjęcie zdecydowanych działań w celu doprowadzenia do wykonania w/w dokumentacji jeżeli tak to jakich ?
5. czy po wykonaniu dokumentacji planuje się szybkie przystąpienie do rozpoczęcia prac przebudowy tej drogi, jeżeli tak to kiedy i z jakich środków ?
6. w jaki sposób Powiat Kłodzki zamierza wywiązać się z zobowiązań określonych w §1 pkt 2 podpisanego listu intencyjnego z 28.09.2020 roku, czy stosowne wnioski zostały przygotowane i złożone ?

z poważaniem

*Andrzej Gopolewski*  
*Zobowiązany Powiat*  
*Andrzej Gopolewski*

Wydrukowano w 2 egz.

Egz. nr 1 adresat

Egz. nr 2 a/a